



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA**

RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO - São Domingos
CEP: 89835-000 CNPJ: 83.009.894/0001-08 Telefone: (49) 3443-0281
E-mail: administracao@saodomingos.sc.gov.br Site:

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 23/2024**

Processo Adm.: 64/2024

Data do Processo: 11/06/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 64/2024
b) **Nr. Licitação:** 23/2024 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:**
e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA.*

Participante: BARAO SEG LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
134	BOTINA EM COURO: - BOTINA EM COURO: básico, cor branca ou preta indicada para piso abrasivo, escorregadio, absorção de impacto, trabalhos em geral. Tamanhos: 35/36 37/38 39/40. Marca: CARTOM	525,000	PAR	37,80	19.845,00
Total do Participante:					19.845,00

Participante: BUGRE COMERCIAL EIRELI

14	CREME CORPORAL: - CREME CORPORAL: hidratante, com indicação para todos os tipos de pele, fragrância suave, dermatologicamente testado, hipoalergênico. Embalagem com 200g. Marca: HEDERA	140,000	UND	10,28	1.439,20
33	ESCOVA PARA MAMADEIRA: - ESCOVA PARA MAMADEIRA: para higienização de mamadeira, com cerdas e cabo em polipropileno. Marca: MAMITA	30,000	UND	10,46	313,80
69	PAPEL TOALHA PICOTEADO: - PAPEL TOALHA PICOTEADO: branco, picotado, dimensões aproximadas de cada folha 19 x 22 cm, em rolos. Pacotes com 2 rolos , contendo 60 folhas cada. Marca: NATUREZA	3.080,0	UND	3,03	9.332,40
88	RODO ESPUMA 50CM: - RODO ESPUMA 50CM: com base em plástico e espuma simples, medindo aproximadamente 50 cm, cabo de tamanho padrão. Marca: LOCATELI	650,000	UND	11,34	7.371,00
89	RODO BASE ALUMINIO 60CM - RODO BASE ALUMINIO 60CM: com base de alumínio e com e.v.a duplo e grosso, medindo aproximadamente 60 cm, cabo de tamanho padrão. Marca: DESAFIO	490,000	UND	17,69	8.668,10
90	RODO BASE ALUMINIO 40CM: - RODO BASE ALUMINIO 40CM: com base de alumínio e com e.v.a duplo e grosso, medindo aproximadamente 40 cm, cabo de tamanho padrão. Marca: DESAFIO	540,000	UND	13,52	7.300,80
97	SABONETE EM BARRA: - SABONETE EM BARRA: fragrância suave, embalados individualmente e plástico atóxico. Unidades com 90g cada. Marca: NIPS 85 GRAMAS	800,000	UND	1,94	1.552,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
98	SABONETE INFANTIL: - SABONETE INFANTIL: infantil neutro 80gr. Marca: 123BABY	570,000	UND	4,12	2.348,40
115	VASSOURA CERDAS DE PIÇAVA - VASSOURA CERDAS DE PIÇAVA: de piaçava ou nylon rígidas e curtas tamanho: 40 cm comprimento x 14 cm altura x 07 cm largura Marca: TOQ	530,000	UND	8,85	4.690,50
129	BOTA DE BORRACHA: - BOTA DE BORRACHA: para proteção individual, cano médio, cor branca e preta, tamanhos 35/36, 37/38, 39/40 e 41/42. Marca: NOVE54	640,000	PAR	33,50	21.440,00
145	BACIA PLASTICA REDONDA 8LT: - BACIA PLASTICA REDONDA 8LT: em polipropileno, modelo canelada, reforçada, na cor branca, dimensões aproximadas de 136 x 350 mm, capacidade 8 litros Marca: PLASNEW	30,000	UND	21,56	646,80
146	BACIA PLASTICA RETANGULAR 17LT - BACIA PLASTICA RETANGULAR 17LT: usada para servir alimentos, em polipropileno, resistente, reforçada, lisa, na cor branca, com capacidade de 17l. Marca: RISCHIOTO	33,000	UND	24,26	800,58
147	BACIA PLASTICA RETANGULAR 21LT - BACIA PLASTICA RETANGULAR 21LT: usada para servir alimentos, em polipropileno, resistente, reforçada, lisa, na cor branca, com capacidade de 21l. Marca: RISCHIOTO	33,000	UND	47,86	1.579,38
148	BICO PARA MAMADEIRA: - BICO PARA MAMADEIRA: em silicone, transparente. Marca: MAMITA	28,000	UND	14,94	418,32
153	CAÇAROLA 28LT: - CAÇAROLA 28LT: em alumínio reforçado, linha hotel, com alças em alumínio, diâmetro 40 cm e altura média de 18 cm, com tampa em alumínio, pegador da tampa em alumínio, capacidade aproximada de 28 litros, espessura do alumínio de 2,2 mm, nº 40. Marca: DO CESAR	11,000	UND	116,02	1.276,22
158	CALDEIRÃO ALUMINIO Nº30: - CALDEIRÃO ALUMINIO Nº30: em alumínio reforçado, linha hotel, com alças em alumínio, diâmetro 30 cm e altura média de 26 cm, com tampa em alumínio, pegador da tampa em alumínio, capacidade aproximada de 19 litros, espessura do alumínio de 2 mm, nº 30 Marca: DO CESAR	10,000	UND	175,39	1.753,90
159	CALDEIRÃO ALUMINIO Nº 34: - CALDEIRÃO ALUMINIO Nº 34: em alumínio reforçado, linha hotel, com alças em alumínio, diâmetro 34 cm e altura média de 30 cm, com tampa em alumínio, pegador da tampa em alumínio, capacidade aproximada de 27 litros, espessura do alumínio de 2 mm, nº 34. Marca: DO CESAR	12,000	UND	205,12	2.461,44
160	CALDEIRÃO ALUMINIO Nº 36 - CALDEIRÃO ALUMINIO Nº 36: em alumínio reforçado, linha hotel, com alças em alumínio, diâmetro 36 cm e altura média de 32 cm, com tampa em alumínio, pegador da tampa em alumínio, capacidade aproximada de 32 litros, espessura do alumínio de 2 mm, nº 36 Marca: DO CESAR	8,000	UND	249,61	1.996,88
185	ESCUMADEIRA 54 CM: - ESCUMADEIRA 54 CM: em inox reforçado linha hotel, com diâmetro de 16cm, pegador em inox, cabo com 54cm de comprimento. Marca: DO CESAR	21,000	UND	36,65	769,65
189	FACA DE COZINHA 15CM: - FACA DE COZINHA 15CM: para corte de carne, lâmina em aço inox, medindo 15 cm de comprimento, cabo polipropileno injetado na lâmina, com proteção antibacteriana. Marca: ORIGINAL	135,000	UND	27,38	3.696,30
193	FRIGIDEIRA: - FRIGIDEIRA: em inox, com cabo em inox, com 20 cm de diâmetro Marca: DO CESAR	12,000	UND	85,99	1.031,88
195	GARRAFA TÉRMICA: - GARRAFA TÉRMICA: com alça, capacidade 1,8 litro, em material plástico resistente e ampola de vidro substituível,	70,000	UND	45,97	3.217,90

bomba-serve-a-jato (jato forte) e sistema anti-pingos, cores lisas.

Marca: INVICTA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
200	LEITEIRA 10LT: - LEITEIRA 10LT: de alumínio, com cabo em polipropileno, com capacidade de 10 l. Marca: DO CESAR	10,000	UND	78,99	789,90
216	PRATO DESCARTAVEL 26CM: - PRATO DESCARTAVEL 26CM: tamanho 26cm de diâmetro com 10 unidades. Marca: COPOZAM	295,000	UND	5,66	1.669,70
Total do Participante:					86.565,05

Participante: COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS

176	COPO PLASTICO SEM ALÇA: - COPO PLASTICO SEM ALÇA: de polipropileno, cores variadas, sem alça, sem tampa com capacidade de 200 ml. Marca: KIT MERENDA	270,000	UND	8,97	2.421,90
186	ESPREMEDOR DE LARANJA: - ESPREMEDOR DE LARANJA: em plástico resistente, com peneira para semente e bico para facilitar o esvaziamento. Marca: NITRON	8,000	UND	27,48	219,84
Total do Participante:					2.641,74

Participante: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA

103	SAPONACEO EM PÓ: - SAPONACEO EM PÓ: Deve apresentar registro/notificação na anvisa. Embalagem com 300 g. Marca: PERFECT	785,000	UND	2,59	2.033,15
217	PRATO DE ALUMINIO: - PRATO DE ALUMINIO: alumínio reforçado, redondo, fundo, liso com aproximadamente 22 cm x2,5cm Marca: EDM	300,000	UND	3,97	1.191,00
219	PRATO PLASTICO GRANDE: - PRATO PLASTICO GRANDE: em polipropileno, com aproximadamente 23 cm de diâmetro e 3,5 cm de profundidade. Marca: ERCAPLAST	460,000	UND	3,78	1.738,80
220	PRATO PLASTICO PEQUENO: - PRATO PLASTICO PEQUENO: em polipropileno, para sopa, tipo cumbuca, com aproximadamente 15 cm de diâmetro e 4 cm de profundidade Marca: ERCAPLAST	460,000	UND	2,97	1.366,20
Total do Participante:					6.329,15

Participante: DAMIL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

39	FRALDA EXXTRA G: - FRALDA EXXTRA G: para bebês, descartável, tamanho extra g, pacote com 32 unidades. Marca: LIFE KIDS/ FRALDASUL	110,000	UND	24,50	2.695,00
40	FRALDA G: - FRALDA G: para bebês, descartável, tamanho g, pacote com 32 unidades. Marca: LIFE KIDS/ FRALDASUL	110,000	UND	24,50	2.695,00
Total do Participante:					5.390,00

Participante: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

101	SABONETE LIQUIDO NEUTRO: - SABONETE LIQUIDO NEUTRO: antisséptico, glicerinado, neutro, contendo agentes biodegradáveis. Deve apresentar registro/notificação na anvisa e ministério da saúde. Testado dermatologicamente. Galão de 5 litros. Marca: BELLOBELLA	430,000	UND	32,18	13.837,40
Total do Participante:					13.837,40

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

7	BALDE PLASTICO: - BALDE PLASTICO: resistente, capacidade de 15 litros, alça metálica reforçada. Marca: ARQPLAST	225,000	UND	6,50	1.462,50
---	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	-----	------	----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	BALDE PLÁSTICO 20LT - BALDE PLÁSTICO 20LT: , resistente, capacidade de 20 litros, alça metálica reforçada. Marca: ARQPLAST	190,000	UND	8,99	1.708,10
12	CONDICIONADOR PARA CABELOS: - CONDICIONADOR PARA CABELOS: para cabelos, dermatologicamente testado, para cabelos normais, fragrâncias suaves, frasco com 350 ml. Marca: HEDRERA	60,000	UND	9,99	599,40
13	COTONETE: - COTONETE: haste flexível, com estruturas inquebráveis, com algodão nas extremidades, que não solte fiapos, seguros e absorventes. Embalagem contendo 150 und. Marca: USEIT	895,000	UND	2,99	2.676,05
16	CREME DENTAL: - CREME DENTAL: com flúor e cálcio, sabor refrescante, embalagem tipo bisnaga, com 180 g. Marca: ICE FRESH	200,000	UND	2,00	400,00
22	DETERGENTE 500ML - DETERGENTE 500ML: líquido, neutro, para lavagem de louças, uso doméstico, composição: tensoativo aniônico, espessantes hidrotopo, conservante, seqüestrante, alcalinizante, coadjuvantes, fragrância, corante e água. Componente ativo. Embalagem de 500 ml. Marca: BIOKRIS	3.400,0	UND	1,19	4.046,00
30	ESCOVA DE MÃO: - ESCOVA DE MÃO: para lavar roupa, em plástico multiuso, com cerdas em polipropileno. Marca: CONDOR	220,000	UND	1,99	437,80
31	ESCOVA DENTAL INFANTIL: - ESCOVA DENTAL INFANTIL: com cerdas macias de boa qualidade. Marca: SIGMA	450,000	UND	1,00	450,00
32	ESCOVA DENTAL MÉDIA: - ESCOVA DENTAL MÉDIA: com cerdas macias de boa qualidade. Marca: SIGMA	250,000	UND	1,50	375,00
34	ESCOVA SANITÁRIA: - ESCOVA SANITÁRIA: com suporte, para higienização, com cerdas e cabo em polipropileno, em formato circular. Dimensões mínimas de 34 x 8 cm Marca: ELITE	530,000	UND	3,99	2.114,70
35	ESPOJA DE AÇO - ESPOJA DE AÇO: de aço inox, contendo 1 unidade por pacote. Marca: BRILHO	1.000,0	UND	1,00	1.000,00
36	ESPONJA LÃ DE AÇO: - ESPONJA LÃ DE AÇO: de aço, pacotes de 60g, contendo 8 unidades Marca: ASSOLAN	1.660,0	UND	1,65	2.739,00
37	ESPONJA DUPLA FACE: - ESPONJA DUPLA FACE: , antibactericidas, medindo 110 mm x 75 mm x 20 mm. Cor: espuma amarela e a fibra verde. Pacotes com 03 unidades. Não serão aceitas esponjas de qualidade ruim, que se desintegram facilmente ou com medidas inferiores a descrição. Marca: VIP	5.000,0	UND	0,99	4.950,00
38	FLANELA PARA LIMPEZA: - FLANELA PARA LIMPEZA: 100% algodão, com pelúcia em ambos os lados, 40 x 60cm, na cor branca. Marca: CAEBITEX	1.200,0	UND	1,20	1.440,00
41	FRALDA M: - FRALDA M: para bebês, descartável, tamanho m, pacote com 32 unidades. Marca: CORICOCO	110,000	UND	19,00	2.090,00
44	LIXA PARA MADEIRA: - LIXA PARA MADEIRA: número 320, em folhas, de boa qualidade Marca: TATU	220,000	UND	5,33	1.172,60
47	LIXEIRA BANHEIRO 14 LT - LIXEIRA BANHEIRO 14 LT: para banheiro, em plástico resistente, com tampa e acionamento por pedal, capacidade para 12 a 14 litros, na cor preta Marca: ARQPLAST	210,000	UND	9,90	2.079,00
51	LIXEIRO 50LT - LIXEIRO 50LT: de plástico, com tampa, com acionamento por pedal, resistente, cor branca, capacidade de 50 litros Marca: TRITEC	170,000	UND	49,00	8.330,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
52	LIXEIRO SEM PEDAL 100LT - LIXEIRO SEM PEDAL 100LT: Lixeiro plástico com tampa, sem pedal, resistente, cor branca, capacidade de 100 litros Marca: ARQPLAST	89,000	UND	49,00	4.361,00
53	LIXEIRO SEM PEDAL 50LT - LIXEIRO SEM PEDAL 50LT: plástico com tampa, sem pedal, resistente, cor branca, capacidade de 50 litros Marca: ARQPLAST	110,000	UND	29,90	3.289,00
54	LIXEIRO SEM TAMPA 10LT - LIXEIRO SEM TAMPA 10LT: plástico, sem tampa, resistente, cor branca, capacidade de 10 litros Marca: ARQPLAST	130,000	UND	9,90	1.287,00
55	LIXEIRO SEM TAMPA 5LT - LIXEIRO SEM TAMPA 5LT: plástico, sem tampa, resistente, cor branca, capacidade de 5 litros Marca: ARQPLAST	250,000	UND	7,90	1.975,00
56	LOÇÃO INFANTIL: - LOÇÃO INFANTIL: cremosa, hidratante, com extrato natural de aveia e óleo de amêndoas. Dermatologicamente testada, hipoalergênica. Embalagem com 200 ml. Marca: HEDRERA	130,000	UND	14,00	1.820,00
60	OLEO DE AMENDOAS: - OLEO DE AMENDOAS: infantil, embalagem com 100 ml Marca: MURIEL	280,000	UND	12,90	3.612,00
61	PÁ DE CABO LONGO: - PÁ DE CABO LONGO: de plástico, para juntar lixo, com cabo longo, cor preta. Marca: LOCATELI	165,000	UND	3,99	658,35
62	PÁ DE PLÁSTICO: - PÁ DE PLÁSTICO: , para juntar lixo, cor preta. Marca: BRILHO	390,000	UND	2,00	780,00
63	PANO DE CHÃO CRU: - PANO DE CHÃO CRU: tipo saco, grande, com 50 x 80cm. Marca: CAEBITEX	1.350,0	UND	2,99	4.036,50
64	PANO DE CHÃO FLANELADO: - PANO DE CHÃO FLANELADO: Marca: ALKLIN	1.600,0	UND	4,99	7.984,00
65	PANO MULTIUSO: - PANO MULTIUSO: flanelado, tamanho grande, dimensões aproximadas de 60 x 90 cm. Marca: CAEBITEC	1.610,0	UND	1,40	2.254,00
66	PANO PARA LIMPEZA: - PANO PARA LIMPEZA: tipo saco, branco, 100% algodão, com costura, dimensões aproximadas 60 x 80 cm. Marca: CAEBITEX	1.150,0	UND	3,78	4.347,00
68	PAPEL HIGIENICO: - PAPEL HIGIENICO: em rolo 60 m, em fardos com 64 rolos. Marca: MAX	1.200,0	UND	52,00	62.400,00
72	PILHA ALCALINA MÉDIA : - PINA ALCALINA MÉDIA : c, embalagem com 02 und. Marca: ELITE	620,000	UND	7,99	4.953,80
73	PILHA TIPO A: - PILHA TIPO A: Pilha alcalina, tipo A grande. Embalagem com 2 unidades Marca: ELITE	425,000	UND	11,00	4.675,00
74	PILHA AA: - PILHA AA: tipo AA Embalagem com 2 unidades. Marca: ELITE	630,000	UND	3,00	1.890,00
75	PILHA AAA: - PILHA AAA: tipo AAA, pequena/palito. Embalagem com 2 unidades. Marca: ELITE	630,000	UND	2,59	1.631,70
76	PILHA RECARREGAVEL: - PILHA RECARREGAVEL: com carregador, tipo aa. Deve conter carregador para as pilhas, bivolt, com 4 pilhas que possam ser recarregadas Marca: KUNP	240,000	UND	26,99	6.477,60
77	PINO MULTIPLICADOR: - PINO MULTIPLICADOR: (benjamin), com 3 saídas. Marca: FLP	335,000	UND	4,99	1.671,65
78	RODO DE ESPUMA 30 CM: - RODO DE ESPUMA 30 CM: com fibra verde, tipo scotch brite, espuma firme e de difícil remoção com base em plástico com tamanho de até 30 cm, cabo de tamanho padrão.	780,000	UND	5,98	4.664,40

Marca: LOCATELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
79	RODO DE ESPUMA 40 CM: - RODO DE ESPUMA 40 CM: com fibra verde, tipo scotch brite, espuma firme e de difícil remoção com base em plástico com tamanho de até 40 cm, cabo de tamanho padrão. Marca: LOCATELI	750,000	UND	6,98	5.235,00
85	RODO DE ESPUMA 60 CM: - RODO DE ESPUMA 60 CM: com fibra verde, tipo scotch brite, espuma firme e de difícil remoção com base em plástico com tamanho de até 60 cm, cabo de tamanho padrão. Marca: LOCATELI	560,000	UND	11,98	6.708,80
86	RODO 30 CM CABO MADEIRA - RODO 30 CM CABO MADEIRA: com base e cabo de madeira, com base medindo aproximadamente 30 cm, com espuma, cabo de tamanho padrão. Marca: LOCATELI	750,000	UND	4,98	3.735,00
87	RODO ESPUMA 30CM CABO PLÁSTICO: - RODO ESPUMA 30CM CABO PLÁSTICO: com base em plástico e espuma simples, medindo aproximadamente 30 cm, cabo de tamanho padrão. Marca: LOCATELI	750,000	UND	5,48	4.110,00
91	RODO BASE MADEIRA 30CM: - RODO BASE MADEIRA 30CM: de madeira e com e.v.a duplo e grosso, medindo aproximadamente 30 cm, cabo de tamanho padrão. Marca: LOCATELI	560,000	UND	4,48	2.508,80
104	SHAMPOO INFANTIL: - SHAMPOO INFANTIL: com fragrância suave, dermatologicamente testado, em frasco 350 ml. Marca: MURIEL	250,000	UND	7,98	1.995,00
105	SHAMPOO: - SHAMPOO: Marca: HEDRERA	140,000	UND	4,48	627,20
107	TALCO INFANTIL: - TALCO INFANTIL: perfumado, embalagem com 200g. Marca: MURIEL	30,000	UND	7,98	239,40
108	TOALHA DE BANHO: - TOALHA DE BANHO: cores diversas, 100% algodão, com tamanho aproximado de 65 x 130cm. Marca: HIPER	250,000	UND	12,80	3.200,00
109	TOALHA DE PRATO: - TOALHA DE PRATO: cor branca, 100% algodão, com dimensões aproximadas de 50 x 70 cm Marca: CAEBITEX	1.500,0	UND	2,18	3.270,00
110	TOALHA HIGIENICA: - TOALHA HIGIENICA: atoalhada, 100% algodão, cores diversas a definir. Dimensões aproximadas de 35 x 20 cm. Marca: HIPER	580,000	UND	2,88	1.670,40
111	TOALHA INFANTIL: - TOALHA INFANTIL: com barra de étamine (para bordado ponto cruz), 100% algodão, cores diversas a definir. Dimensões aproximadas de 30 x 40 cm. Marca: HIPER	230,000	UND	2,96	680,80
112	TOALHA DE ROSTO: - TOALHA DE ROSTO: com barra de étamine (para bordado ponto cruz), 100% algodão, cores diversas a definir. Dimensões aproximadas de 43 x 68 cm. Marca: HIPER	460,000	UND	4,98	2.290,80
113	TOALHA ROSTO CORES: - TOALHA ROSTO CORES: cores diversas, 100% algodão, com dimensões aproximadas de 50 x 70cm. Marca: HIPER	420,000	UND	4,98	2.091,60
114	TOALHAS UMIDECIDAS: - TOALHAS UMIDECIDAS: para bebês, tipo refil, tamanho aproximado de 20 x 14cm. Pacotes com 100 unidades. Marca: USEIT	580,000	UND	5,88	3.410,40
116	VASSOURA DE NYLON: - VASSOURA DE NYLON: cerdas macias de nylon, com base em polipropileno, cabo fixador por rosca, cabo de madeira de comprimento padrão. Marca: CONDOR	940,000	UND	4,98	4.681,20
118	VASSOURA DE PELO: - VASSOURA DE PELO: pêlo, reta, com base medindo 50 cm, cabo de madeira de tamanho padrão.	290,000	UND	12,98	3.764,20

Marca: LOCATELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
122	SABÃO DE COCO EM BARRA: - SABÃO DE COCO EM BARRA: em barra, deve conter óleo de coco em sua composição, Marca: YPE	220,000	PCT	8,89	1.955,80
128	PRENDEDOR: - PRENDEDOR: de roupa, em plástico, resistente, em pacotes com 12 unidades. Marca: BRILHO	420,000	DZ	2,00	840,00
130	LUVA TAM G: - LUVA TAM G: de borracha látex, forrada, para limpeza, tamanho G Marca: MEDIX	2.050,0	PAR	1,88	3.854,00
131	LUVA TAM M: - LUVA TAM M: de borracha látex, forrada, para limpeza, tamanho M Marca: MEDIX	2.900,0	PAR	1,88	5.452,00
132	LUVA TAM P: - LUVA TAM P: de borracha látex, forrada, para limpeza, tamanho P Marca: MEDIX	2.300,0	PAR	1,88	4.324,00
136	LUVA LATEX: - LUVA LATEX: Procedimento com Pó Caixa Tam P, M e G Marca: VABENE	940,000	CX	10,00	9.400,00
140	AVENTAL: - AVENTAL: em tecido composto por algodão (60%) e poliéster (40%), estampado, com bolso, tamanho mínimo de 50 x 70 cm Marca: UNISEX	110,000	UND	15,76	1.733,60
142	BACIA DE VIDRO E TAMPA 2LT: - BACIA DE VIDRO E TAMPA 2LT: com tampa, redondo, com tampa em plástico, vidro temperado, liso e transparente, com capacidade de 2 litros. Marca: VITAZA	42,000	UND	28,68	1.204,56
143	BACIA VIDRO E TAMPA 3LT: - BACIA VIDRO E TAMPA 3LT: redondo, com tampa em plástico, vidro temperado, liso e transparente, com capacidade de 3 litros. Marca: VITAZA	34,000	UND	36,96	1.256,64
144	BACIA PLASTICA REDONDA 13,5 LT - BACIA PLASTICA REDONDA 13,5 LT: , em polipropileno, modelo canelada, reforçada, na cor branca dimensões aproximadas 165 x400 mm, capacidade 13,5 litros. Marca: ARQPLAST	30,000	UND	17,00	510,00
150	BOMBA DE GARRAFÃO: - BOMBA DE GARRAFÃO: de água, Bomba Para Galão Garrafão De Água Mineral 10 Ou 20 Lts.Sistema a Vácuo De Fácil Operação. Marca: CLINK	25,000	UND	30,00	750,00
154	CAIXA PLASTICA C/ TAMPA 15LT - CAIXA PLASTICA C/ TAMPA 15LT: com tampa, fabricada em polietileno de alta densidade, capacidade 15 litros, dimensões aproximadas: 145 x 340 x 425 mm, cor branca Marca: arqplast	85,000	UND	30,00	2.550,00
155	CAIXA PLASTICA C/ TAMPA 26LT: - CAIXA PLASTICA C/ TAMPA 26LT: fabricada em polietileno de alta densidade, capacidade 26 litros, dimensões aproximadas: 225 x 350 x 500 mm, cor branca Marca: arqplast	53,000	UND	39,98	2.118,94
156	CAIXA PLASTICA COM TAMPA 4,2LT - CAIXA PLASTICA COM TAMPA 4,2LT: fabricada em polietileno de alta densidade, capacidade de 4,2 litros, dimensões aproximadas: 125 x 165 x 320 mm, cor branca. Marca: util	105,000	UND	10,00	1.050,00
157	CAIXA VAZADA COM TAMPA: - CAIXA VAZADA COM TAMPA: com capacidade de 50l, fabricadas com polietileno de alta densidade, resistente, dimensões de 55 x 36 x 30cm, cor branca. Marca: arqplast	50,000	UND	32,00	1.600,00
161	CHALEIRA INOX 2LT: - CHALEIRA INOX 2LT: em inox, com cabo de polipropileno, grande, capacidade de 2 litros. Marca: elite	23,000	UND	49,00	1.127,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
162	CHALEIRA INOX 5LT: - CHALEIRA INOX 5LT: em inox, com cabo de polipropileno, grande, capacidade de 5 litros. Marca: elite	15,000	UND	100,00	1.500,00
163	CANECA PLÁSTICA: - CANECA PLÁSTICA: com alça, de polipropileno de alta durabilidade, cores variadas, com capacidade de 300 ml. Marca: util	352,000	UND	1,20	422,40
164	COLHER DE CHÁ: - COLHER DE CHÁ: em aço inox, com espessura mínima de 1,0 mm, comprimento mínimo de 12 cm, com cabo em inox, primeira linha. Marca: chef	130,000	UND	1,20	156,00
165	COLHER DE SOBREMESA INOX: - COLHER DE SOBREMESA INOX: em aço inox, com espessura mínima de 1,0 mm, comprimento mínimo de 16 cm, com cabo em inox, primeira linha. Marca: chef	190,000	UND	1,20	228,00
167	COLHER DE SOPA: - COLHER DE SOPA: em aço inox, com espessura mínima de 1,0 mm, comprimento mínimo de 17 cm, com cabo em inox, primeira linha. Marca: astral	470,000	UND	2,00	940,00
168	COLHER GRANDE EM AÇO: - COLHER GRANDE EM AÇO: em aço inox, linha hotel, com pegador em inox, cabo com 48 cm de comprimento, área útil 13cmx9cm, resistente. Marca: elite	65,000	UND	11,98	778,70
171	CONCHA EM INOX: - CONCHA EM INOX: linha hotel, pegador em inox, cabo com 36 cm de comprimento, área útil com 10cm de diâmetro, resistente. Marca: elite	27,000	UND	8,00	216,00
172	CONCHA GRANDE: - CONCHA GRANDE: em aço inox, linha hotel, com pegador em aço inox, cabo com 48 cm de comprimento, área útil 13cm diâmetro e 3cm de profundidade, resistente. Marca: elite	28,000	UND	12,00	336,00
174	COPO PLÁSTICO: - COPO PLÁSTICO: com tampa e bico, para crianças, com alça, com capacidade de 200 ml. Marca: util	250,000	UND	2,00	500,00
178	DESCASCADOR DE LEGUMES: - DESCASCADOR DE LEGUMES: lâmina em inox, estrutura em polipropileno, medindo aproximadamente 14 X 4,5cm. Marca: gda	19,000	UND	5,00	95,00
184	ESCUMADEIRA 44 CM: - ESCUMADEIRA 44 CM: em inox reforçado linha hotel, com diâmetro de 11cm, pegador em inox, cabo com 44cm de comprimento. Marca: elite	11,000	UND	19,00	209,00
187	FACA DE CHURRASCO: - FACA DE CHURRASCO: em inox de primeira qualidade, com serrilha mínima de 1,0mm, com ponta, cabo em inox, tamanho mínimo 20cm. Marca: astral	22,000	UND	2,00	44,00
188	FACA DE COZINHA: - FACA DE COZINHA: em aço carbono, com lâmina de 25 cm, cabo em polipropileno, de 12 cm, para uso geral, 10 polegadas. Marca: elite	26,000	UND	14,00	364,00
190	FATIADOR DE LEGUMES: - FATIADOR DE LEGUMES: com lâmina em inox, estrutura em polipropileno, largura do corte regulável, cor branca. Marca: elite	29,000	UND	12,00	348,00
191	FATIADOR MANDOLIM: - FATIADOR MANDOLIM: com lâmina em aço inoxidável e estrutura em plástico resistente e atóxico, com altura ajustável, com espessura do corte ajustável, com comprimento de 38 cm e largura mínima de 13 cm. Marca: vitalex	8,000	UND	145,00	1.160,00
194	GARFO: - GARFO: de mesa em inox, com espessura mínima de 1,0 mm, cabo em inox, comprimento mínimo de 19 cm, primeira linha. Marca: astral	220,000	UND	2,00	440,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
196	ISQUEIRO: - ISQUEIRO: a gás com acendimento de 3.000 vezes Marca: cricket	110,000	UND	3,00	330,00
197	JARRA PLÁSTICA 1LT: - JARRA PLÁSTICA 1LT: com tampa, resistente, transparente, com capacidade de 1l. Marca: util	28,000	UND	3,00	84,00
198	JARRA PLÁSTICA 2LT: - JARRA PLÁSTICA 2LT: com tampa, resistente, transparente, com capacidade de 2l. Marca: util	30,000	UND	6,00	180,00
199	JARRA PLÁSTICA 3LT: - JARRA PLÁSTICA 3LT: com tampa, resistente, transparente, com capacidade de 3l. Marca: util	34,000	UND	11,00	374,00
201	LEITEIRA 5 LT: - LEITEIRA 5 LT: de alumínio, com cabo em polipropileno, com capacidade de 5 l. Marca: almeida	21,000	UND	39,90	837,90
202	MAMADEIRA: - MAMADEIRA: transparente, livre de BPA, com tampa, com bico, capacidade de 240 ml. Marca: cristal	22,000	UND	7,98	175,56
203	PALITO DE DENTE: - PALITO DE DENTE: caixa com 100 unidade de boa qualidade Marca: brilho	30,000	UND	0,69	20,70
205	PEGADOR 18CM: - PEGADOR 18CM: multiuso, totalmente em aço inox polido, aproximadamente 18 cm, em material de primeira qualidade. Marca: elite	49,000	UND	5,99	293,51
206	PEGADOR 30 CM: - PEGADOR 30 CM: multiuso, totalmente em aço inox polido, aproximadamente 30 cm, em material de primeira qualidade. Marca: elite	45,000	UND	7,98	359,10
207	PENEIRA PEQUENA: - PENEIRA PEQUENA: Peneira plástica, para chá, com suporte para xícara Marca: elite	25,000	UND	2,90	72,50
208	PLACA DE POLIETILENO: - PLACA DE POLIETILENO: (tábua para corte), para cortar carne, cor branca, atóxica, medindo aproximadamente 40 x 30cm. Marca: elite	153,000	UND	11,00	1.683,00
209	POTE PLÁSTICO 1LT: - POTE PLÁSTICO 1LT: com tampa, transparente, fechamento hermético, retangular, com capacidade de 1 litro Marca: util	85,000	UND	3,00	255,00
210	POTE PLÁSTICO 2LT: - POTE PLÁSTICO 2LT: com tampa, transparente, fechamento hermético, retangular, com capacidade de 2 litros Marca: util	80,000	UND	4,99	399,20
211	POTE PLÁSTICO 3LT: - POTE PLÁSTICO 3LT: com tampa, transparente, fechamento hermético, retangular, com capacidade de 3 litros Marca: util	70,000	UND	9,90	693,00
212	POTE PLÁSTICO 5LT: - POTE PLÁSTICO 5LT: com tampa, transparente, fechamento hermético, retangular, com capacidade de 5 litros Marca: util	50,000	UND	11,80	590,00
213	POTE PLÁSTICO COM TAMPA: - POTE PLÁSTICO COM TAMPA: com tampa, transparente, medindo aproximadamente 30 x 17 x 11 cm, retangular, com capacidade de 3,7 litros. Marca: util	75,000	UND	9,90	742,50
214	POTE PARA AMOSTRA: - POTE PARA AMOSTRA: para alimentos, transparentes, com tampa, para freezer e microondas, capacidade de 140 ml cada. Embalagem com 25 unidades. Marca: util	422,000	UND	18,00	7.596,00
215	PRATO DESCARTAVEL: - PRATO DESCARTAVEL: fundo, branco, com 15 cm de diâmetro, em pacotes com 10 unidades. Marca: coposul	165,000	UND	1,50	247,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
218	PRATO FUNDO: - PRATO FUNDO: padrão restaurante, em vidro temperado, resistente, liso, transparente, para refeição, com diâmetro aproximado de 26 cm. Marca: nadir	270,000	UND	5,90	1.593,00
221	RALADOR DE INOX: - RALADOR DE INOX: quadrado, com 4 faces, em aço inox, lâminas para ralo grosso, ralo médio, ralo fino e fatiador, antiderrapante, com dimensões aproximadas 23 x 12 cm. Marca: elite	21,000	UND	14,90	312,90
Total do Participante:					277.359,76

Participante: DROGARIA ULTRAPOPULAR SANTA CECILIA LTDA

42	FRALDA P: - FRALDA P: para bebês, descartável, tamanho p, pacote com 32 unidades. Marca: tree	110,000	UND	3,50	385,00
Total do Participante:					385,00

Participante: ECOPEL COMERCIO VAREGISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME

92	RODO BASE DE PLASTICO 40CM: - RODO BASE DE PLASTICO 40CM: de plástico e com e.v.a duplo e grosso, medindo aproximadamente 40 cm, cabo de tamanho padrão. Marca: MARCA PROPRIA	850,000	UND	5,58	4.743,00
93	RODO BASE DE PLASTICO 60CM: - RODO BASE DE PLASTICO 60CM: com base de plástico e com e.v.a duplo e grosso, medindo aproximadamente 60 cm, cabo de tamanho padrão. Marca: MARCA PROPRIA	600,000	UND	8,75	5.250,00
94	RODO CABO DE MADEIRA 55CM: - RODO CABO DE MADEIRA 55CM: com base e cabo de madeira, base com borracha dupla, resistente, firme, de difícil remoção da borracha. Base medindo 55 cm, cabo de tamanho padrão. Marca: MARCA PROPRIA	830,000	UND	8,87	7.362,10
120	SACO DE LIXO 30LT: - SACO DE LIXO 30LT: em rolo, resistente, com capacidade de 30l ou 6kg. Rolo com 30 unidades. Marca: MARCA PROPRIA	4.700,0	UND	2,89	13.583,00
124	PAPEL TOALHA P/ BANHEIRO: - PAPEL TOALHA P/ BANHEIRO: interfolhado, para banheiro, branco (3 dobras). 4 fardos por pacote Marca: MARCA PROPRIA	4.240,0	PCT	8,89	37.693,60
125	PAPEL TOALHA COZINHA: - PAPEL TOALHA COZINHA: interfolhado, para cozinha, sem papel reciclado, absorvente, branco (3 dobras). 4 fardos por pacote Marca: MARCA PROPRIA	2.240,0	PCT	10,49	23.497,60
126	PAPEL TOALHA BRANCO: - PAPEL TOALHA BRANCO: branco caixa com 5000 folhas tamanho 23cm x 21cm, 02 dobras, composição 100% celulose virgem. Marca: MARCA PROPRIA	900,000	CX	44,92	40.428,00
127	PAPEL TOALHA EXTRA BRANCO: - PAPEL TOALHA EXTRA BRANCO: inter-folhado extra branco caixa com 5000 folhas tamanho 23cm x 21cm, 02 dobras, composição 100% celulose virgem. Marca: MARCA PROPRIA	900,000	CX	44,92	40.428,00
149	BULE DE ALUMINIO: - BULE DE ALUMINIO: com alça, com tampa, capacidade de 2 litros Marca: DOCESAR/19	45,000	UND	36,98	1.664,10
151	CAÇOROLA 10LT: - CAÇOROLA 10LT: em alumínio reforçado, linha hotel, com alças em alumínio, diâmetro 30 cm e altura média de 16 cm, com tampa em alumínio, pegador da tampa em alumínio, capacidade aproximada de 10 litros, espessura do alumínio de 2 mm, nº 30 Marca: DOCESAR/1872	13,000	UND	94,94	1.234,22
152	CACAROLA 17LT: - CACAROLA 17LT: em alumínio reforçado, linha hotel, com alças em alumínio, diâmetro 34 cm e altura média de 19 cm, com tampa em alumínio, pegador da tampa em alumínio, capacidade aproximada de 17 litros, espessura do alumínio de 2,2 mm, nº 34.	11,000	UND	124,96	1.374,56

Marca: DOCESAR/196

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
179	EMBALAGEM PLASTICA 3LT: - EMBALAGEM PLASTICA 3LT: bobina, com 100 und, pacotes com capacidade de 3l. Marca: VABEN	em 330,000	UND	4,15	1.369,50
180	EMBALAGEM PLASTICA 5LT: - EMBALAGEM PLASTICA 5LT: bobina, com 100 und, pacotes com capacidade de 5l. Marca: VABEN	em 660,000	UND	5,16	3.405,60
181	EMBALAGEM PLASTICA 7LT: - EMBALAGEM PLASTICA 7LT: bobina, com 100 und, pacotes com capacidade de 7l. Marca: VABEN	em 630,000	UND	5,96	3.754,80
192	FOSFORO: - FOSFORO: palitos com 5 cm de comprimento, em caixa grande, 200 palitos. Marca: BILLA	640,000	UND	3,14	2.009,60

Total do Participante: 187.797,68

Participante: ESFERA ATACADISTA LTDA

4	ALCOOL ETÍLICO 92,8% - ALCOOL ETÍLICO 92,8%: hidratado, 92,8%. Embalagem com 1l Marca: ITAJUBA	3.200,0	UND	5,63	18.016,00
19	DETERGENTE EM PO 20KG: - DETERGENTE EM PO 20KG: concentrado para limpeza de roupas, concentração de 10 a 15kg; registro na anvisa/ms. Em pacote de 20kg Marca: CLASS	em pó 105,000	UND	68,50	7.192,50
28	DISPENSER PARA PAPEL: - DISPENSER PARA PAPEL: para papel toalha interfolhado, confeccionado em material plástico de alta resistência ao impacto. Não necessita de chave, afixado com parafuso, com todas as paredes revestidas, afim de possibilitar higienização adequada e proteção à umidade e à poeira. Dimensões aproximadas 320 mm de altura x 270 mm de largura x 125 mm de profundidade, cor branca. Marca: VISION	150,000	UND	18,99	2.848,50
29	DISPENSER PARA SABONETE: - DISPENSER PARA SABONETE: para sabonete líquido, com capacidade de 800 ml de sabonete líquido/álcool gel, confeccionado em material plástico com alta resistente ao impacto, cor predominante branca, com dispositivo para apertar e liberar o sabonete, abertura e fechamento por travas, não necessita de chave, afixado com parafuso, com visor central transparente para visualização do nível de produto. Marca: VISION	150,000	UND	18,18	2.727,00
95	SABÃO EM PÓ 2KG: - SABÃO EM PÓ 2KG: com alta eficiência na remoção de sujeiras e gorduras, que faça espuma, princípio ativo: linear alquil benzeno, sulfato de sódio e conter tensoativo biodegradável. O produto deve ter autorização de funcionamento no ministério da saúde e notificado na anvisa.embalagem de 2kg. Marca: CLASS	850,000	UND	9,50	8.075,00
96	SABÃO EM PÓ 5KG: - SABÃO EM PÓ 5KG: com alta eficiência na remoção de sujeiras e gorduras, que faça espuma, princípio ativo: linear alquil benzeno, sulfato de sódio e conter tenso ativo biodegradável. O produto deve ter autorização de funcionamento no ministério da saúde e notificado na anvisa.embalagem de 5 kg. Marca: CLASS	910,000	UND	22,80	20.748,00
99	SABONETE LIQUIDO 500ML: - SABONETE LIQUIDO 500ML: antisséptico, glicerinado, fragrâncias suaves, contendo agentes biodegradáveis. Deve apresentar registro/notificação na anvisa e ministério da saúde. Testado dermatologicamente. Embalagem com válvula saboneteira, contendo 500 ml. Marca: PREMISSE	420,000	UND	7,65	3.213,00
100	SABONETE LIQUIDO 5 LT: - ABONETE LIQUIDO 5 LT: antisséptico, glicerinado, fragrâncias suaves, contendo agentes biodegradáveis. Deve apresentar registro/notificação na anvisa e ministério da saúde. Testado dermatologicamente. Galão de 5 litros. Marca: AMDM	975,000	UND	15,00	14.625,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
102	SAPONACEO CREMOSO : - SAPONACEO CREMOSO : Deve apresentar registro/notificação na Anvisa. Embalagem com 300ml Marca: GLAMOUR	1.430,0	UND	2,80	4.004,00
119	SACO DE LIXO 100LT: - SACO DE LIXO 100LT: em rolo, resistente, com capacidade de 100 l ou 20 kg. Rolo com 15 unidades. Marca: EMBA	4.700,0	PCT	3,25	15.275,00
121	SACO DE LIXO 50LT: - SACO DE LIXO 50LT: em rolo, resistente, com capacidade de 50l ou 10 kg. Rolo com 30 unidades. Marca: EMBA	4.200,0	PCT	3,70	15.540,00
173	COPO DESCARTAVEL - COPO DESCARTAVEL: para café, em poliestireno não tóxico, capacidade de 80 ml, em pacotes com 100 unidades cada. Marca: MINA	2.300,0	UND	3,45	7.935,00
177	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA: - COPO DESCARTAVEL P/ AGUA: para água ou suco, em poliestireno não tóxico, capacidade 180 ml, em pacotes com 100 unidades cada Marca: HAPPY	7.500,0	UND	4,16	31.200,00
Total do Participante:					151.399,00

Participante: GUSTAVO FAVRETTO

45	LIXA DE FOGÃO - LIXA DE FOGÃO: número 120, em folhas. Marca: 3m	110,000	UND	2,50	275,00
46	LIXA DE FOGÃO : - LIXA DE FOGÃO : , número 80, em folhas. Marca: 3m	110,000	UND	2,50	275,00
106	SODA CAUSTICA: - SODA CAUSTICA: hidróxido de sódio, puro, em escamas. Acondicionado em pote plástico bem vedado, com 1 kg. Marca: dez	120,000	UND	14,63	1.755,60
222	CARVÃO VEGETAL: - CARVÃO VEGETAL: embalagem com 5 kg. Marca: braseiro	101,000	PCT	22,00	2.222,00
Total do Participante:					4.527,60

Participante: J C PAPELARIA LTDA

27	DISPENSER 50ML - DISPENSER 50ML: para copos de 50ml em acrílico Marca: NOBRE	145,000	UND	19,97	2.895,65
48	LIXEIRO 10LT - LIXEIRO 10LT: de plástico, com tampa, com acionamento por pedal, resistente, cor branca, capacidade de 10 litros Marca: PLASUTIL	205,000	UND	19,97	4.093,85
83	TERMOMETRO DIGITAL: - TERMOMETRO DIGITAL: termômetro de testa infravermelho, portátil com medição de temperatura corporal sem contato físico. Marca: DIKANG	100,000	UND	38,97	3.897,00
84	TOUCA DE NYLON: - TOUCA DE NYLON: redinha descartável, touca de redinha na cor branca e preta, descartável em nylon. Marca: BOMPACK	1.450,0	UND	0,99	1.435,50
138	ASSADEIRA ALTA: - ASSADEIRA ALTA: n°5, de alumínio retangular com bordas, medindo aproximadamente 45 x 30 x 6,5 cm, em alumínio polido resistente. Marca: ALUM. NACIONAL	27,000	UND	41,00	1.107,00
139	ASSADEIRA BAIXA: - ASSADEIRA BAIXA: n°5, de alumínio retangular com bordas, medindo aproximadamente 45 x 30 x 5 cm, em alumínio polido resistente. Marca: ALUM.NACIONAL	17,000	UND	39,00	663,00
169	COLHER PLÁSTICA GRANDE: - COLHER PLÁSTICA GRANDE: resistente a 160°C, medindo 60 cm, em polipropileno, cor branca Marca: TUUT	34,000	UND	43,70	1.485,80
170	COLHER PLÁSTICA MÉDIA: - COLHER PLÁSTICA MÉDIA: resistente a 160°C, medindo 45 cm, em polipropileno, cor branca. Marca: TUUT	28,000	UND	24,70	691,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
175	COPO DE POLIPROPILENO - COPO DE POLIPROPILENO: de polipropileno, cores variadas, com duas alças, sem tampa, com capacidade de 200 ml. Marca: PLASUTIL	210,000	UND	8,07	1.694,70
182	EMBALAGEM PARA AMOSTRA: - EMBALAGEM PARA AMOSTRA: para amostra, saco plástico coleta amostra de alimentos 12x25, com tarja branca para identificação, não steril. Marca: BOMPACK	4.650,0	UND	0,28	1.302,00
183	ESCORREDOR DE MACARRÃO: - ESCORREDOR DE MACARRÃO: em alumínio reforçado, linha hotel, com espessura mínima de 1,0mm, diâmetro de 60 cm, com furos na base e laterais para escorrer a água, base com anel de apoio, com alças. Marca: ALUM. NACIONAL	12,000	UND	114,70	1.376,40
204	PANELA DE PRESSÃO: - PANELA DE PRESSÃO: industrial, em alumínio polido reforçado, fechamento externo, com dispositivo de segurança, válvula de silicone, com capacidade para 13 litros. Marca: ROCHEDO	11,000	UND	384,77	4.232,47
Total do Participante:					24.874,97

Participante: M TESTA ATACADO LTDA

135	MASCARA DESCÁRTAVEL: - MASCARA DESCÁRTAVEL: mascara fácil cirúrgica, tripla, com elástico, cx com 50 und, confeccionado em não tecido, clipe para ajuste nasal em metal, possuir duas camadas externas 100% polipropileno e uma camada de filtro de retenção bacteriana e elástico para ajuste Marca: PROPRIA	1.200,0	CX	3,87	4.644,00
Total do Participante:					4.644,00

Participante: MARIA LUCENIR COELHO EPP

3	ALCOOL ETÍLICO 70% - ALCOOL ETÍLICO 70%: 70%, anti-séptico, higienizante. Embalagem de 1l. Marca: SUPER VALE - 3295200	6.250,0	UND	4,50	28.125,00
23	DETERGENTE LIQUIDO 5LT: - DETERGENTE LIQUIDO 5LT: liquido, neutro, para lavagem de louças, uso doméstico, composição: tensoativo aniônico, espessantes hidrotopo, conservante, seqüestraste, alcalinizaste coadjuvantes, fragrância, corante e água. Componente ativo. Embalagem de 5l. Marca: REALCY - 25351.36600	1.110,0	UND	5,00	5.550,00
26	DISPENSER PARA COPOS: - DISPENSER PARA COPOS: para copos de 180ml em acrílico com acionamento de botão Marca: TRILHA	75,000	UND	35,00	2.625,00
58	MULTI INSETICIDA: - MULTI INSETICIDA: aerossol à base de água 300 ml Marca: MAT INSET - 25351.39	520,000	UND	8,23	4.279,60
59	ODORIZADOR: - ODORIZADOR: de ambientes, em spray, com fragrâncias suaves. Embalagem com 360 ml/305g. Marca: LEV&USE - 25351.0911	750,000	UND	5,24	3.930,00
71	QUEROSENE: - QUEROSENE: Embalagem com 1 l. Marca: SAFRA - 25351-118408	80,000	UND	10,44	835,20
117	VASSOURA DE PALHA: - VASSOURA DE PALHA: resistente, de boa qualidade, com 3 costuras, com cabo de madeira de 120 cm. Marca: HARACEM	625,000	UND	11,27	7.043,75
123	SABÃO EM BARRA: - SABÃO EM BARRA: gramas cada unidade, neutro, glicerinado. Embalagem deve conter 5 unidades. Marca: ZAVASKY - 25024.0005	540,000	UND	5,20	2.808,00
137	LUVA VINIL: - LUVA VINIL: tamanho P, M e G, isenta de pó (amido). Caixas com 100 unidades. Marca: BOMPACK	540,000	CX	9,99	5.394,60
Total do Participante:					60.591,15

Participante: MDX COMERCIO DE EPI LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
133	CALÇADO DE SEGURANÇA: - CALÇADO DE SEGURANÇA: , modelo babuche, com solado de borracha antiderrapante, com a frente fechada, modelo ergonômico, resistente, impermeável, de fácil higienização e limpeza. Cor branca ou preta. Com certificado de aprovação do Ministério de Trabalho como EPI. Tamanhos do número 35 ao 44. Marca: Workflex	490,000	PAR	52,99	25.965,10

Total do Participante: 25.965,10

Participante: NADALETI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

49	LIXEIRO 100LT - LIXEIRO 100LT: de plástico, com tampa, com acionamento por pedal, resistente, cor branca, capacidade de 100 litros Marca: IMP	205,000	UND	46,65	9.563,25
----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	-----	-------	----------

Total do Participante: 9.563,25

Participante: RP COMERCIAL LTDA

141	AVENTAL AÇOGUEIRO: - AVENTAL AÇOGUEIRO: tipo açougueiro, em plástico PVC, com forro em poliéster, impermeável, resistente, cor branca, com tiras de fixação na cintura e no pescoço, tamanho mínimo de 50 x 70 cm Marca: Brascamp	75,000	UND	6,39	479,25
-----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	-----	------	--------

Total do Participante: 479,25

Participante: RPS COMERCIO DE PRODUTOS COSMETICOS

80	REPELENTE: - REPELENTE: de insetos. Embalagem com borrifador, contendo 100 ml. Marca: ALGSUN REPEL ONE	2.200,0	UND	6,40	14.080,00
82	PROTETOR SOLAR: - PROTETOR SOLAR: , fator de proteção UVA 30, frasco com 200 ml. Marca: ALG SUN MAXI	870,000	UND	12,90	11.223,00

Total do Participante: 25.303,00

Participante: SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

1	ÁGUA SANITARIA: - ÁGUA SANITARIA: Produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p, biodegradável, bactericida e germicida. Embalagem com 2l. Marca: MARCA PRÓPRIA	4.050,0	UND	3,58	14.499,00
2	ALCOOL GEL 1LT: - ALCOOL GEL 1LT 70%, anti-séptico, higienizante. Embalagem de 1l. Marca: MARCA PRÓPRIA	4.150,0	UND	7,50	31.125,00
5	AMACIANTE 2LT - AMACIANTE 2LT: Amaciante de roupas, aspecto líquido e viscoso, perfumado. Embalagem com 2l. Marca: MARCA PRÓPRIA	1.450,0	UND	3,80	5.510,00
6	AMACIANTE 5LT - AMACIANTE 5LT: de roupas, aspecto líquido e viscoso, perfumado. Embalagem com 5l. Marca: MARCA PRÓPRIA	880,000	UND	10,00	8.800,00
9	CERA LIQUIDA AMARELA: - CERA LIQUIDA AMARELA: cor amarela, com secagem rápida e brilho intenso, embalagem de 750ml. Marca: MARCA PRÓPRIA	130,000	UND	4,50	585,00
10	CERA LIQUIDA VERMELHA: - CERA LIQUIDA VERMELHA: cor vermelha, com secagem rápida e brilho intenso, embalagem de 750ml. Marca: MARCA PRÓPRIA	170,000	UND	4,50	765,00
11	CERA LIQUIDA INCOLOR: - CERA LIQUIDA INCOLOR: Cera líquida, incolor, com secagem rápida e brilho intenso, embalagem de 750ml. Marca: MARCA PRÓPRIA	280,000	UND	4,50	1.260,00
17	DESINFETANTE 5LT - DESINFETANTE 5LT: para uso geral, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores. Ação fungicida e bactericida.	1.850,0	UND	5,80	10.730,00

Embalagem com 05 litros

Marca: MARCA PRÓPRIA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	DESINFETANTE: - DESINFETANTE: para uso geral, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores. Ação fungicida e bactericida. Embalagem com 2l. Marca: MARCA PRÓPRIA	2.990,0	UND	3,20	9.568,00
20	DETERGENTE LAVA ROUPAS 3LT - líquido, para remoção de sujeiras pesadas e manchas, para roupas brancas e coloridas. Deve apresentar registro/notificação na anvisa e ministério da saúde. Testado dermatologicamente. Embalagem com 3l. Marca: MARCA PRÓPRIA	315,000	UND	15,00	4.725,00
21	DETERGENTE 5LT: - DETERGENTE 5LT: lava roupas, líquido. Deve apresentar registro/notificação na anvisa e ministério da saúde. Testado dermatologicamente. Embalagem com 5l. Marca: MARCA PRÓPRIA	1.650,0	UND	11,90	19.635,00
24	DETERGENTE PARA PISO 2LT - DETERGENTE PARA PISO 2LT: para piso (limpa piso), detergente amoniacal, com princípio ativo alquil benzeno sulfonato de sódio. Embalagem de 2 l, com tampa de rosquear. Marca: MARCA PRÓPRIA	3.350,0	UND	6,00	20.100,00
25	DETERGENTE PARA PISO 5LT - DETERGENTE PARA PISO 5LT: para piso (limpa piso), detergente amoniacal, com princípio ativo alquil benzeno sulfonato de sódio. Embalagem de 5 l, com tampa de rosquear. Marca: MARCA PRÓPRIA	1.445,0	UND	12,00	17.340,00
43	LIMPA VIDROS : - LIMPA VIDROS : deve apresentar registro/notificação na anvisa. Embalagem com 500 ml Marca: MARCA PRÓPRIA	850,000	UND	2,20	1.870,00
57	LUSTRA MOVEL: - LUSTRA MOVEL: perfumado. Embalagem com 200ml. Marca: MARCA PRÓPRIA	230,000	UND	2,90	667,00
70	PULVERIZADOR: - PULVERIZADOR: /borrifador de plástico com capacidade mínima de 300 ml Marca: MARCA PRÓPRIA	410,000	UND	3,28	1.344,80
223	ALCOOL EM GEL 500ML - ALCOOL EM GEL 500ML Marca: MARCA PRÓPRIA	1.450,0	UN	4,00	5.800,00
224	SEBO BOVINO: - SEBO BOVINO: de boa qualidade, sem partes estranhas e/ou sujidades, com cor e odor característicos. Marca: MARCA PRÓPRIA	80,000	UND	14,50	1.160,00

Total do Participante: 155.483,80**Participante: TATIELLE BUENO ALVES - ME**

15	CREME DENTAL INFANTIL: - CREME DENTAL INFANTIL: sem flúor, embalagem tipo bisnaga, com 50 g. Marca: DENTIL	400,000	UND	5,00	2.000,00
50	LIXEIRO 30 LT - LIXEIRO 30 LT: de plástico, com tampa, com acionamento por pedal, resistente, cor branca, capacidade de 30 litros Marca: ARQPLAST OU NOBRE	205,000	UND	40,00	8.200,00
67	PAPEL HIGIENICO ROLÃO: - PAPEL HIGIENICO ROLÃO: branco rolão com 300 mts e fardo com 8 rolos. Composição 75% celulose, folha simples Marca: QUALILUX OU SOFT	900,000	UND	30,00	27.000,00
166	COLHER DE SOBREMESA DESCARTAVEL: - COLHER DE SOBREMESA DESCARTAVEL: descartável, acrílica, transparente. Pacote com 50 unidades. Marca: BOMPARCK	260,000	UND	2,00	520,00

Total do Participante: 37.720,00**Participante: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
81	GORRO BRANCO: - GORRO BRANCO: , para uso de manipulador de alimentos, descartável, com elástico, em tnt, branco. Marca: ANADONA	4.400,0	UND	0,10	440,00

Total do Participante: 440,00

Total Geral: 1.101.141,90

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. PROGR DA ATENÇÃO PRIMÁRIA	17.001.10.301.1001.2064.3.3.90.00.00	R\$ 849.014,44
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE	04.001.12.365.1201.2040.3.3.90.00.00	R\$ 248.389,04
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR	04.001.12.365.1201.2041.3.3.90.00.00	R\$ 200.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00	R\$ 200.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E FINANCEIRAS	03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00	R\$ 223.694,61
MANUT. COFINANCIAMENTO SUAS ESTADO	09.001.08.244.0801.2056.3.3.90.00.00	R\$ 100.000,00
MANUT. COFINANCIAMENTO SUAS UNIÃO	09.001.08.244.0801.2055.3.3.90.00.00	R\$ 127.342,91
MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL	09.001.08.244.0801.2054.3.3.90.00.00	R\$ 100.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS E DE LAZER	18.001.27.812.2701.2043.3.3.90.00.00	R\$ 167.464,07
MANUT. DAS ATIV. DA SECRET. TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS	06.001.26.782.2601.2048.3.3.90.00.00	R\$ 202.313,74

São Domingos, 17/07/2024

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI

Assinatura do Responsável